

Nadbałtyckie muzea: Europejskie Centrum Solidarności, Muzeum Bursztynu, Muzeum Motyli



© Agencja Gazeta

DOMINIK SADOWSKI

Nad Bałtyk warto jechać nie tylko latem - to jesienią i zimą w powietrzu jest najwięcej jodu, więc spacerować są najzdrowsze. Zawsze jednak trzeba założyć, że pogoda nie dopisze i wtedy lepiej mieć w zanadru kilka atrakcji pod dachem. Na szczęście nad Bałtykiem powstało w ostatnich latach kilka naprawdę ciekawych muzeów.

Warto zacząć od otwartego ponad rok temu w Gdańsku Europejskiego Centrum Solidarności. Sercem budynku jest wystawa stała dedykowana historii "Solidarności" i ruchów opozycyjnych, które doprowadziły do przemian demokratycznych w całej Europie Środkowo-Wschodniej. Wystawa jest multimedialna i pełna ciekawych eksponatów - zwiedzający mogą wejść np. do milicyjnego STARA i obejrzeć oryginalne wyposażenie stoczni. Na dachu znajduje się taras widokowy z panoramą terenów postyczniewych, Starego i Głównego Miasta. Przez cały rok działa też ogród zimowy, w ECS mają siedziby organizacje pozarządowe, odbywa się tu wiele spotkań, warsztatów i debat.

Warte zobaczenia jest też gdańskie "Muzeum Bursztynu", odsłaniające historię złotego skarbu Bałtyku. Można tu zobaczyć najciekawsze okazy naturalne (z zatopionymi wewnątrz roślinami i zwierzętami) i przedmioty zdobione bursztynem, a także dowiedzieć się, jak na przestrzeni dziejów zmieniała się technika jego pozyskiwania i obróbki. Dla fanów Bałtyku i pięknych rzeczy - pozycja obowiązkowa.



fot. DerHexer (wikimedia.org), licencja: CC Attribution-Share Alike 3.0

Jeśli nad Trójmiasto przedkładacie Władysławowo czy Łebę, również czeka na was ciekawa ekspozycja: rozmieszczone w tych dwóch miastach Muzeum Motyli. Sześć tysięcy okazów motyli z całego świata zebrał kolekcjoner-pasjonat bez naukowego wykształcenia. Kolekcja prywatna powstawała od 1937 roku i póki co jest jedynym tego typu udostępnionym zbiorem w Polsce. Kolekcja w Łebie czynna jest codziennie od lipca do września, zbiór we Władysławowie można oglądać przez cały rok (nieczynne w poniedziałki).

Masz sprawdzony pomysł na jesienny wypad? Weź udział w konkursie i wygraj jeden z weekendów dla dwojga w malowniczych miejscach w Polsce - nad Jeziorem Ukiel i w Krynicy Zdrój lub zestaw podróżnika Kinder Country. Konkurs trwa tylko do 28 października! TUTAJ>>

Dalej

Więcej na temat: polska na weekend, polska atrakcje, mniej znane miejsca w polsce

REKLAMA

I ♥ MY
country

Konkurs!

WEŹ UDZIAŁ >>